NP:00028939

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3033/2017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indico Limpeza e roçagem na área de lazer localizada
no bairro Vila Real

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser
encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o seguinte:

Tendo em vista as reiteradas solicitações recebidas por este gabinete e que se trata dos deveres de cidadania.

Fazer atividades físicas regulares é uma das principais medidas a ser adotada para aumentar nossa expectativa de vida e

também para garantir boas condições do corpo e da mente por muitos anos.

Entre as ruas Brigadeiro Faria Lima e Joaquim Gregório, ambas no Vila Real, está instalada uma academia ao ar livre.

Porém, o local necessita de limpeza e roçagem, pois o mato está alto e denso.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito municipal que tome as providências junto ao departamento competente para que seja

realizado a limpeza e roçagem da área de lazer localizada entre as Ruas Brigadeiro Faria Lima e Joaquim Gregório
no bairro Vila Real.

Sala das Sessões 07 de dezembro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br